Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N- 382, DE 29 DE JULHO DE 2024

Conceder férias regulares a servidora Edilene
Bezerra Pereira.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares protocolado pelo
Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período de 3/5/2023 à
2/5/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. I9 Conceder férias regulares a servidora Edilene Bezerra Pereira, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, a serem usufruídas no período de
1/8/2024 à 30/8/2024.

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 29 de julho de 2024.

IRACI FER DE SOUZA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

http://www.pedrapreta.mt.gov.br

30 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.537

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

PORTARIA N° 383, DE 2024 - CONCEDER FÉRIAS REGULARES A
SERVIDORA ADSONIA DA SILVA DE MATOS MARTINS.

DE 29 DE JULHO DE 2024

Conceder férias regulares a servidora Adsonia da Silva de matos Mar­
tins.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares pro­
tocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período
de 27/5/2023 à 26/5/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o Conceder férias regulares aservidora Adsonia da Silva Matos Mar­
tins, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, a serem usufruídas no período de 5/8/2024 à 14/8/
2024, de 2/9/2024 a 11/9/2024 e de 4/11/2024 a 13/11/2024.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 29 de julho de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 382, DE 2024 - CONCEDER FÉRIAS REGULARES A
SERVIDORA EDILENE BEZERRA PEREIRA.

DE 29 DE JULHO DE 2024

Conceder férias regulares a servidora Edilene Bezerra Pereira.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares pro­
tocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período
de 3/5/2023 à 2/5/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o Conceder férias regulares aservidora Edilene Bezerra Pereira, lo­
tada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupante do cargo de Auxiliar de
Enfermagem, a serem usufruídas no período de 1/8/2024 à 30/8/2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 29 de julho de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 295, DE 2024 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 006/2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
n° 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio n° 525/2024/SME.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
[ no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo
Simplificado n° 006/2023 realizada por meio do Decreto n° 05/2024,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi­
datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni­
cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos­
ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2023, sob pena de
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

PROFESSORES EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL
ATÉ O 5o ANO - UNIDADES ESCOLARES NA SEDE DO MUNICÍPIO

Inscrição NOME POSIÇÃO
0006420 ROZELIA CARVALHO SOARES 122°

Justificativa: 01 PROFESSORES EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO
FUNDAMENTAL ATÉ O 5o ANO, Sendo: 01 vaga para a EM ProP Ivonne
Tramarim de Oliveira considerando que a professora Norma Lourenço da
Silva requereu exoneração em 7/5/2024, considerando que a professora
contratada para substituir, requereu licença maternidade, convocada ante­
rior por meio do Edital de convocação n° 283/2024, não compareceu.

Pedra Preta, 29 de julho de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 296, DE 2024 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 006/2023

; Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
? n° 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio n° 531/2024/SME.

| A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
| no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo
Simplificado n° 006/2023 realizada por meio do Decreto n° 05/2024,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi­
datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni­
cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos-

| ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)
J dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi-
í tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2023, sob pena de
I ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
] Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

| CANDIDATOS CONVOCADOS:

, PROFESSORES EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL
I ATÉ O 5o ANO - UNIDADES ESCOLARES NA SEDE DO MUNICÍPIO

Inscrição NOME (POSIÇÃO
0002930 APARECIDA DONIZETE DE OLIVERAI123

| Justificativa: 01 PROFESSORES EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO
I FUNDAMENTAL ATÉ O 5o ANO, Sendo: 01 vaga para a EM Dulce Meiry

Silva Sabini, considerando que a Débora Dias Sancoré requereu exonera-
| ção a partir do dia 1/8/2024, convocado pelo Edital n° 284/2024 não com-
l| pareceu no prazo estipulado pelo edital

| Pedra Preta, 29 de julho de 2024.

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 761 Assinado Digitalmente

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br